
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 64 (775) 
21 сентября
2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.09.2021 № 994
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 29.07.2021 № 787

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
30.10.2019 № 1538, администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменения в состав комиссии по проведению конкурса 
«Лучшая работа в сфере народных художественных промыслов и ремесел», ут-
вержденный постановлением администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.07.2021 № 787 «Об организации и про-
ведении конкурса «Лучшая работа в сфере народных художественных промыслов 
и ремесел», исключив Мокрецову Елену Сергеевну.

Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» 
города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 06.09.2021.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2021 № 998
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», учитывая протокол заседания 
комиссии по вопросам условий оплаты труда муниципальных учреждений и му-
ниципальных предпритий муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области № 14 от 17.09.2021, администрация муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение об оплате труда работников муниципаль-
ных образовательных организаций муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, утвержденное постановлением администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.09.2015 
№ 2117 (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 07.12.2015 № 2427, от 21.12.2016 № 1472, от 31.05.2017 № 531, от 29.12.2017 
№ 1584, от 08.08.2018 № 838, от 24.01.2019 № 137, от 01.10.2019 № 1358, от 
04.10.2019 № 1388, от 23.04.2020 № 416, 15.05.2020 № 479, от 08.09.2020 № 1104, 
от 23.10.2020 № 1355), изменения изложив подпункты 2.1.6.1, 2.1.6.2 и 2.1.6.3 в 
новой редакции:

«2.1.6.1. В общеобразовательных организациях:

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персона-
ла первого уровня

3830 рублей

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персона-
ла второго уровня

3971 рубль

ПКГ должностей педагогических работников (за исключением 
педагогических работников дошкольных групп общеобразова-
тельных организаций)

11163 рубля

ПКГ должностей педагогических работников дошкольных групп 
общеобразовательных организаций

10400 рублей

ПКГ должностей руководителей структурных подразделений 11993 рубля

Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы заместителей руко-
водителей структурных подразделений устанавливаются на 5 - 10% ниже окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы соответствующих руководителей.

2.1.6.2. В образовательных организациях дополнительного образования:

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персона-
ла первого уровня

3830 рублей

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персона-
ла второго уровня

3971 рубль

ПКГ должностей педагогических работников 10400 рублей
ПКГ должностей руководителей структурных подразделений 10529 рублей

Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы заместителей руко-
водителей структурных подразделений устанавливаются на 5 - 10% ниже окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы соответствующих руководителей.

2.1.6.3. В дошкольных образовательных организациях:

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персона-
ла первого уровня 3830 рублей
ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персона-
ла второго уровня 3971 рубль
ПКГ должностей педагогических работников 10400 рублей
ПКГ должностей руководителей структурных подразделений 10529 рублей

Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы заместителей руко-
водителей структурных подразделений устанавливаются на 5 - 10% ниже окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы соответствующих руководите-
лей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021.

Глава администрации 
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2021 № 1007
Г. КИРОВО-ЧЕПЕЦК

О внесении и утверждении изменений в дислока-
цию технических средств регулирования дорож-
ного движения (дорожных знаков и разметки) г. 
Кирово-Чепецк Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного дви-
жения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в дислокацию технических средств регулирования 
дорожного движения (дорожных знаков и разметки) г. Кирово-Чепецка Кировской 
области, утвержденную постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.03.2014 № 198 (с изменени-
ями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.04.2014 № 464, 
от 04.07.2014 № 1114, от 29.01.2015 № 63, от 23.11.2015 № 2368, от 23.06.2016 № 
696, от 05.08.2016 № 887, от 25.01.2017 № 56, от 23.06.2017 № 609, от 07.07.2017 № 
675, от 10.08.2017 № 821, от 27.10.2017 № 1236, от 07.05.2018 № 463, от 18.09.2018 
№ 1024, от 24.10.2018 № 1130, от 01.11.2018 № 1182, от 27.12.2018 № 1472, от 
17.01.2019 № 44, от 05.04.2019 № 465, от 11.06.2019 № 780, от 18.07.2019 № 962, 
от 09.10.2019 № 1397, от 09.09.2020 № 1115, от 05.10.2020 № 1237, от 10.12.2020 № 
1605, от 04.03.2021 № 199, от 22.06.2021 № 635) в отношении автомобильных дорог 



№ 64 (775) 21 сентября 2021 года

2

от ул. Ленина до ж/д переезда «Боёво», к мкр. Каринторф и автомобильной дороги 
Киров-Кирово-Чепецк (выезд из г. Кирово-Чепецка в сторону г. Кирова).

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплуатационная 
служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (Четвериков А.В.) обеспечить 
установку дорожных знаков в соответствии с настоящим постановлением.

4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» обеспечить 
контроль за соблюдением правил дорожного движения в соответствии с дислока-
цией технических средств регулирования дорожного движения (дорожных знаков и 
разметки) г. Кирово-Чепецк Кировской области.

5. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубли-
ковать настоящее постановление в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

 6. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области П.В. Данилова.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области В.Г. Мохов 

Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 21.09.2021 № 1007

Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 21.09.2021 № 1007

Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 21.09.2021 № 1007

 



№ 64 (775) 21 сентября 2021 года

3

Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области от 21.09.2021 № 1007

Выборы депутатов Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской области 
шестого созыва 19 сентября 2021 года

1 Округ № 1 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 3 из 3)

2917 избирателей

Участвовало в выборах 1167 40,01% 3(3)
Участвовало в голосовании 1167 40,01% УИК
Выбирается вариантов:1 из 2 507 508 509

1 Бастраков Алексей Александро-
вич

663 56,81% 346 35 282

2 Горбушина Анастасия Сергеевна 423 36,25% 231 35 157

2 Округ № 2 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2767 избирателей

Участвовало в выборах 1200 43,37% 2(2)
Участвовало в голосовании 1200 43,37% УИК
Выбирается вариантов:1 из 3 505 506

1 Гусев Максим Вячеславович 395 32,92% 231 164
2 Изергина Елена Владимировна 437 36,42% 255 182
3 Лоптев Николай Васильевич 304 25,33% 182 122

3 Округ № 3 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2952 избирателей

Участвовало в выборах 1224 41,46% 2(2)
Участвовало в голосовании 1224 41,46% УИК
Выбирается вариантов:1 из 2 504 517

1 Буйских Константин Викторович 599 48,94% 273 326
2 Коновалова Олеся Ивановна 529 43,22% 236 293

4 Округ № 4 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 3)

2846 избирателей

Участвовало в выборах 1188 41,74% 2(3)
Участвовало в голосовании 1188 41,74% УИК
Выбирается вариантов:1 из 2 510 521

1 Алтобаев Сергей Владимирович 558 46,97% 313 245
2 Городилова Наталья Юрьевна 561 47,22% 338 223

5 Округ № 5 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2693 избирателей

Участвовало в выборах 1246 46,27% 2(2)
Участвовало в голосовании 1246 46,27% УИК
Выбирается вариантов:1 из 2 512 520

1 Ежонкова Татьяна Викторовна 666 53,45% 388 278
2 Кононов Григорий Алексеевич 489 39,25% 269 220

6 Округ № 6 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2700 избирателей

Участвовало в выборах 1199 44,41% 2(2)
Участвовало в голосовании 1199 44,41% УИК
Выбирается вариантов:1 из 2 513 518

1 Бажин Михаил Сергеевич 527 43,95% 170 357
2 Чиженко Елена Дмитриевна 566 47,21% 201 365

7 Округ № 7 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2937 избирателей

Участвовало в выборах 1132 38,54% 2(2)
Участвовало в голосовании 1132 38,54% УИК
Выбирается вариантов:1 из 2 511 514

1 Горячих Марина Валентиновна 490 43,29% 202 288
2 Пожидаев Дмитрий Александро-

вич
551 48,67% 247 304

8 Округ № 8 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2942 избирателей

Участвовало в выборах 1105 37,56% 2(2)
Участвовало в голосовании 1105 37,56% УИК
Выбирается вариантов:1 из 3 515 516

1 Горохова Ольга Алексеевна 505 45,70% 259 246
2 Огородов Игорь Владимирович 199 18,01% 81 118
3 Подчезерцев Николай Павлович 352 31,86% 170 182

9 Округ № 9 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 1 из 1)

2636 избирателей

Участвовало в выборах 1456 55,24% 1(1)
Участвовало в голосовании 1456 55,24% УИК
Выбирается вариантов:1 из 2 519

1 Копосов Денис Валерьевич 515 35,37% 515
2 Лисовая Галина Александровна 492 33,79% 492

10 Округ № 10 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2653 избирателей

Участвовало в выборах 1168 44,03% 2(2)
Участвовало в голосовании 1168 44,03% УИК
Выбирается вариантов:1 из 3 524 525

1 Михеев Алексей Леонидович 525 44,95% 269 256
2 Пожидаев Александр Николаевич 377 32,28% 201 176
3 Поздеев Анатолий Васильевич 220 18,84% 111 109

11 Округ № 11 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2713 избирателей

Участвовало в выборах 1082 39,88% 2(2)
Участвовало в голосовании 1080 39,81% УИК
Выбирается вариантов:1 из 2 526 528

1 Ворончихин Николай Иванович 488 45,19% 304 184



№ 64 (775) 21 сентября 2021 года

4

2 Демидов Артём Васильевич 523 48,43% 316 207

12 Округ № 12 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2827 избирателей

Участвовало в выборах 1276 45,14% 2(2)
Участвовало в голосовании 1276 45,14% УИК
Выбирается вариантов:1 из 2 523 527

1 Колупаев Николай Владимирович 716 56,11% 305 411
2 Ташкулов Ташмрат Бегимкулович 495 38,79% 223 272

13 Округ № 13 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2882 избирателей

Участвовало в выборах 1126 39,07% 2(2)
Участвовало в голосовании 1126 39,07% УИК
Выбирается вариантов:1 из 3 522 529

1 Коровкина Мария Леонидовна 440 39,08% 105 335
2 Сунцов Андрей Васильевич 144 12,79% 46 98
3 Торицын Сергей Витальевич 486 43,16% 83 403

14 Округ № 14 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2646 избирателей

Участвовало в выборах 1224 46,26% 2(2)
Участвовало в голосовании 1224 46,26% УИК
Выбирается вариантов:1 из 3 530 532

1 Бекишов Дмитрий Александрович 512 41,83% 241 271
2 Колупаев Андрей Алексеевич 490 40,03% 203 287
3 Малюгин Сергей Анатольевич 141 11,52% 59 82

15 Округ № 15 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2210 избирателей

Участвовало в выборах 974 44,07% 2(2)
Участвовало в голосовании 974 44,07% УИК
Выбирается вариантов:1 из 3 531 535

1 Головизнин Денис Леонидович 177 18,17% 23 154
2 Дедова Ольга Геннадьевна 548 56,26% 246 302
3 Соловьева Надежда Валерьевна 240 24,64% 35 205

16 Округ № 16 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 1 из 1)

2547 избирателей

Участвовало в выборах 1121 44,01% 1(1)
Участвовало в голосовании 1121 44,01% УИК
Выбирается вариантов:1 из 3 536

1 Байдин Александр Владимирович 523 46,65% 523
2 Кремлёв Михаил Вячеславович 356 31,76% 356
3 Петраков Андрей Викторович 199 17,75% 199

17 Округ № 17 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 1 из 1)

2565 избирателей

Участвовало в выборах 1279 49,86% 1(1)
Участвовало в голосовании 1279 49,86% УИК
Выбирается вариантов:1 из 3 541

1 Кузнецова Людмила Николаевна 384 30,02% 384
2 Савина Елена Михайловна 651 50,90% 651
3 Савиных Павел Артемович 191 14,93% 191

18 Округ № 18 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2728 избирателей

Участвовало в выборах 1352 49,56% 2(2)
Участвовало в голосовании 1352 49,56% УИК
Выбирается вариантов:1 из 3 533 542

1 Ворожцов Александр Владими-
рович

438 32,40% 161 277

2 Двинянинов Алексей Викторович 591 43,71% 217 374
3 Касьянов Сергей Сергеевич 237 17,53% 104 133

19 Округ № 19 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2624 избирателей

Участвовало в выборах 1246 47,48% 2(2)
Участвовало в голосовании 1246 47,48% УИК
Выбирается вариантов:1 из 4 537 540

1 Митяшин Андрей Владимирович 644 51,69% 361 283
2 Михолап Сергей Васильевич 249 19,98% 130 119
3 Шиляев Олег Владимирович 200 16,05% 114 86
4 Широкова Наталья Олеговна 92 7,38% 51 41

20 Округ № 20 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2750 избирателей

Участвовало в выборах 1233 44,84% 2(2)
Участвовало в голосовании 1230 44,73% УИК
Выбирается вариантов:1 из 3 539 543

1 Завьялов Сергей Валерьевич 632 51,38% 141 491
2 Логинов Олег Игоревич 350 28,46% 62 288
3 Скопин Михаил Олегович 168 13,66% 28 140

21 Округ № 21 Кирово-Чепецкий 
одномандатный (УИК представили 
протоколы 2 из 2)

2807 избирателей

Участвовало в выборах 1351 48,13% 2(2)
Участвовало в голосовании 1351 48,13% УИК
Выбирается вариантов:1 из 3 534 538

1 Малышев Сергей Викторович 215 15,91% 140 75
2 Перевощиков Владимир Алексан-

дрович
475 35,16% 299 176

3 Санников Сергей Анатольевич 596 44,12% 345 251

Выборы депутатов Законодательного Собрания Кировской области 
седьмого созыва 19.09.21

Кирово-Чепецкая окружная избирательная комиссия
В списки избирателей включено: 40000
В выборах приняли участие........: 44,15 %
В голосовании приняли участие.: 44,14 %
Число нижестоящих избирательных комиссий: 1
Из них прислали итоги: 1 (100,00 %)
Число нижестоящих участковых комиссий: 30
Отчиталось: 30 (100,00 %)

Кандидаты

Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

Число УК, 
где позиция 

лидируетабсолютное 
значение

в процента 
от числа 

избирателей, 
принявших 
участие в 

голосовании
Иванишин Александр Юрьевич 7495 42,45 30
Кремлёв Михаил Вячеславович 3982 22,55 0
Бояринцева Ирина Олеговна 2545 14,41 0
Савиных Павел Артемович 2096 11,87 0

Всего позиций: 4

Выборы депутатов Законодательного Собрания Кировской области 
седьмого созыва 19.09.21

Кирово-Чепецкая городская территориальная избирательная комиссия
В списки избирателей включено: 57786
В выборах приняли участие........: 45,40 %
В голосовании приняли участие.: 45,39 %
Число нижестоящих избирательных комиссий: 41
Из них прислали итоги: 41 (100,00 %)
Число нижестоящих участковых комиссий: 41
Отчиталось: 41 (100,00 %)



№ 64 (775) 21 сентября 2021 года

5

Наименования политических 
партий, зарегистрировавших 

списки кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждый список 

кандидатов
Число УК, 

где позиция 
лидируетабсолютное 

значение

в процента 
от числа 

избирателей, 
принявших 
участие в 

голосовании
6. Кировское региональное 
отделение Партии “ЕДИНАЯ 
РОССИЯ”

7689 29,32 39

3. Кировское областное отделение 
КПРФ

5735 21,87 2

5. Кировское отделение партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ЗА 
ПРАВДУ

4305 16,41 0

1. Кировское региональное от-
деление ЛДПР

2664 10,16 0

4. РО В КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПАРТИИ НОВЫЕ ЛЮДИ

2182 8,32 0

2. ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ в 
Кировской области

1676 6,39 0

7. КОО Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
КОММУНИСТЫ РОССИИ

667 2,54 0

Всего позиций: 7

Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва 19.09.21

Кирово-Чепецкая городская территориальная избирательная комиссия
В списки избирателей включено: 57838
В выборах приняли участие........: 45,64 %
В голосовании приняли участие.: 45,63 %
Число нижестоящих избирательных комиссий: 41
Из них прислали итоги: 41 (100,00 %)
Число нижестоящих участковых комиссий: 41
Отчиталось: 41 (100,00 %)

Кандидаты

Число голосов избирателей, 
поданных за кандидата

Число 
УК, где 
позиция 
лидирует

абсолютное 
значение

в процента от 
числа избирате-
лей, принявших 

участие в 
голосовании

Валенчук Олег Дорианович 9267 35,11 41
Сураева Надежда Васильевна 5013 18,99 0
Мамаев Сергей Павлинович 4598 17,42 0
Скурихина Анастасия Михайловна 1942 7,36 0
Костин Владимир Александрович 1690 6,40 0
Марков Александр Дмитриевич 1228 4,65 0
Садовников Сергей Викторович 769 2,91 0
Сыкчина Ольга Валерьевна 322 1,22 0

Всего позиций: 8

Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва 19.09.21

Кирово-Чепецкая городская территориальная избирательная комиссия
В списки избирателей включено: 57898
В выборах приняли участие........: 45,94 %
В голосовании приняли участие.: 45,90 %
Число нижестоящих избирательных комиссий: 41
Из них прислали итоги: 41 (100,00 %)
Число нижестоящих участковых комиссий: 41
Отчиталось: 41 (100,00 %)

Наименования политических 
партий, зарегистрировавших 
списки кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждый список 

кандидатов

Число 
УК, где 
позиция 
лидируетабсолютное 

значение
в процента 

от числа 
избирателей, 
принявших 
участие в 

голосовании
5. Всероссийская политическая 
партия “ЕДИНАЯ РОССИЯ”

7538 28,36 37

1. Политическая партия 
“КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ”

5905 22,22 5

6. Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

4512 16,98 0

3. Политическая партия ЛДПР 
– Либерально-демократическая 
партия России

2685 10,10 0

4. Политическая партия “НОВЫЕ 
ЛЮДИ”

2196 8,26 0

14. ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ 1183 4,45 0
10. Политическая партия КОММУ-
НИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУ-
НИСТЫ РОССИИ

489 1,84 0

2. Политическая партия “Рос-
сийская экологическая партия 
“ЗЕЛЁНЫЕ”

239 0,90 0

13. ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ “РОДИНА”

177 0,67 0

12. Политическая партия ЗЕЛЕ-
НАЯ АЛЬТЕРНАТИВА

172 0,65 0

9. Политическая партия РОС-
СИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 
СПРАВЕДЛИВОСТИ

151 0,57 0

7. Политическая партия “Россий-
ская объединенная демократиче-
ская партия “ЯБЛОКО”

144 0,54 0

8. Всероссийская политическая 
партия “ПАРТИЯ РОСТА”

74 0,28 0

11. Политическая партия “Граждан-
ская Платформа”

28 0,11 0

Всего позиций: 14

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2в, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2883. 2021 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


